MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2024

Autoria: Rafael Magalhães Cassimiro,
Daniel Aparecido de Araujo Cabral,
Cristiano Gonçalves
Nº do Protocolo: 119/2024
Protocolado em: 18/11/2024 10h58

Dispõe sobre a concessão de títulos honoríficos.

A Câmara Municipal de Viçosa  aprova:

                        Art. 1º Ficam conferidos os seguintes títulos honoríficos para o ano de 2024:

 I - CIDADÃO BENEMÉRITO

- Sérgio Lopes – Vereador Daniel Aparecido de Araújo Cabral

II - HONRA AO MÉRITO

- Flávio Tarcísio Sebastião– Vereador Robson Alencar de Santos
- Gustavo Sabino de Assis – Vereadora Marly Coelho Januário
- Luzia Maria Barcelos  – Vereador Gilberto da Silva Brandão
- Rainério Rodrigues Fontes – Vereador Edenilson José Oliveira

                       III - CIDADÃO HONORÁRIO

- Almir Granato - Vereador Rogério Fontes
                     - Dilermando Duarte do Carmo – Vereador Bartomélio da Silva
                     - Jorge Antônio Ferez - Vereador Cristiano Gonçalves

- Gustavo Chalfum – Vereadora Vanja Honorina Aguiar Albino
- Jarbas Soares Junior - Vereador Marco Antônio Evangelista Cardoso

- Marcos William dos Santos Forneas – Vereador João Januário Ladeira

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 12:02:22 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

, D
an

ie
l A

pa
re

ci
do

 d
e

Ar
au

jo
 C

ab
ra

l,
Cr

ist
ia

no
 G

on
ça

lv
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

4D
IX

-Q
6J

A5
-B

W
TB

B-
M

XX
KH

-1
E0

ZI
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/Q4DIX-Q6JA5-BWTBB-MXXKH-1E0ZI
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/Q4DIX-Q6JA5-BWTBB-MXXKH-1E0ZI

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

- Maria de Oliveira Cortes – Vereadora Jamille Mylena de Freitas
- Rodrigo Cardoso de Souza – Vereador Marcos Roberto Fialho
- Walmer Faroni – Vereador Sérgio Augusto Moreira Marota

  Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Viçosa, 13 de novembro de 2024.

Vereador Rafael Magalhães Cassimiro
Presidente

Vereador Daniel Cabral
Vice-Presidente

Vereador Cristiano Gonçalves
Secretário

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 12:02:22 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

, D
an

ie
l A

pa
re

ci
do

 d
e

Ar
au

jo
 C

ab
ra

l,
Cr

ist
ia

no
 G

on
ça

lv
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

4D
IX

-Q
6J

A5
-B

W
TB

B-
M

XX
KH

-1
E0

ZI
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/Q4DIX-Q6JA5-BWTBB-MXXKH-1E0ZI

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Decreto Legislativo Nº 03/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/11/2024 10:58:03
Hash Interno: lelhxyf0xufxz5eymxkf6noiyuf6cokxkbxrhoff

Chave de Verificação

Q4DIX-Q6JA5-BWTBB-MXXKH-1E0ZI
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

071.***.***-59 Rafael Magalhães Cassimiro Assinado em 18/11/2024 10:58

125.***.***-40 Daniel Aparecido de Araujo Cabral Assinado em 18/11/2024 10:58

081.***.***-09 Cristiano Gonçalves Assinado em 18/11/2024 10:58

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 12:02:22 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

, D
an

ie
l A

pa
re

ci
do

 d
e

Ar
au

jo
 C

ab
ra

l,
Cr

ist
ia

no
 G

on
ça

lv
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

4D
IX

-Q
6J

A5
-B

W
TB

B-
M

XX
KH

-1
E0

ZI
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/173/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/Q4DIX-Q6JA5-BWTBB-MXXKH-1E0ZI
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/Q4DIX-Q6JA5-BWTBB-MXXKH-1E0ZI